1
	ВОРАНАЎСКІ РАЁННЫ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ
	ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

                     ЗАГАД                                                   ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]08.11.2021 №  355
              г.п.Воронава                                                                          г.п.Вороново

Об итогах районного этапа Всебелорусской молодёжной экспедиции «Маршрутами памяти. Маршрутами единства»

В соответствии с планом работы отдела образования с целью дальнейшего совершенствования системы патриотического воспитания молодёжи в рамках реализации Государственной программы «Образование и молодёжная политика» на 2021 – 2025 годы в период с апреля 2021года по ноябрь 2021 года прошёл районный этап Всебелорусской молодёжной экспедиции «Маршрутами памяти. Маршрутами единства» (далее – экспедиция).
В конкурсе приняли участие 8 государственных учреждений образования (далее – ГУО): ГУО «Учебно-педагогический комплекс (далее – УПК) «УПК Заболотские ясли-сад – базовая школа», «УПК Бастунские ясли-сад – базовая школа», «УПК Начские ясли-сад – средняя школа», «УПК Трокельские ясли-сад – базовая школа», «Погородненская средняя школа», «Полецкишская средняя школа», «Вороновская средняя школа» государственное учреждение дополнительного образования (далее – ГУДО) «Радунский районный центр туризма, краеведения и экологии».
Экспедиция прошла по пяти направлениям.
В направлении «Познай Родину – воспитай себя» представлены 3 работы. Творческие проекты ГУО «Полецкишская средняя школа», ГУДО «Радунский районный центр туризма, краеведения и экологии» и ГУО «УПК Начские ясли-сад – средняя школа» соответствует тематике, содержателен, отражает полноту раскрытия маршрута, логичность построения, полноту описания маршрута. Творческий проект ГУО «Вороновская средняя школа» нет оригинальности подачи материала, нет полноты описания.
В направлении «Герои земли Белорусской» приняли участие ГУО «УПК Трокельские ясли-сад – базовая школа», ГУО «УПК Начские ясли-сад – средняя школа», ГУДО «Радунский районный центр туризма, краеведения и экологии» и ГУО «Погородненская средняя школа». Творческие проекты  актуальны, содержательны, соответствуют заявленной теме.
В направлении «Натхнёны водарам радзімы» представлены 2 творческих проекта ГУО «УПК Заболотские ясли-сад – базовая школа», ГУО «УПК Бастунские ясли-сад – базовая школа». В работах прослеживается полнота представления материала, аккуратность заполнения Дневника, оригинальность подачи, последовательное изложение материала.
В направлении «Скарбонка краязнаўчых знаходак» представлен 1творческий проект ГУО «УПК Заболотские ясли-сад – базовая школа», который соответствует условиям, актуален, имеет культурно-просветительскую деятельность.
В направлении «Туристическая мозаика Беларуси» участия никто не принял.
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителями районного этапа Всебелорусской молодёжной экспедиции «Маршрутами памяти. Маршрутами единства»:
В направлении «Познай Родину – воспитай себя»:
         1 место – Величко Екатерина, ГУО «Полецкишская средняя школа», руководитель Балинская М.В.
2 место – Шилинь Валерия, Ромашко Артём, Шкуратов Даниил, Мисевич Арина, ГУДО «Радунский районный центр туризма, краеведения и экологии», ГУО «УПК Начские ясли-сад – средняя школа», руководители Шилинь Е.В., Михневич А.А.
В направлении «Герои земли Белорусской»:
         1 место – Юрчис Ангелина, ГУО «Погородненская средняя школа», ГУДО «Радунский районный центр туризма, краеведения и экологии», руководитель Юшко А.В.
2 место – Гришко Александра, Вильканец Дарья, ГУО «УПК Трокельские ясли-сад – базовая школа», руководители Хоружая В.Г., Волчецкая А.М., Разук О.Г.
3 место – Мисевич Арина, ГУО «УПК Начские ясли-сад – средняя школа», руководитель Врублевская И.Э.
В направлении «Натхнёны водарам радзімы»:
1 место – Федосевич Полина, ГУО «УПК Заболотские ясли-сад – базовая школа», руководитель Войшнис Ф.С.
2 место – Живулько Глеб, ГУО «УПК Бастунские ясли-сад – базовая школа», руководитель Юзвик Т.С.
В направлении «Скарбонка краязнаўчых знаходак»:
1 место – творческая группа «Потомки», ГУО «УПК Заболотские ясли-сад – базовая школа», руководитель Войшнис Ф.С.

2. Рекомендовать руководителям ГУО «УПК Трокельские ясли-сад – базовая школа» (Кулик Р.Г.), ГУО «УПК Начские ясли-сад – средняя школа» (Кирша Г.В.), ГУО «Погородненская средняя школа» (Талайковская Г.А.), ГУО «УПК Заболотские ясли-сад – средняя школа» (Юшевич Н.И.), ГУО «УПК Бастунские ясли-сад – базовая школа» (Жуковская Л.С.), «ГУО «Полецкишская средняя школа» (Кироль В.И.), ГУДО «Радунский районный центр туризма, краеведения и экологии» (Спетелюн Л.С.) поощрить педагогов, подготовивших победителей районного этапа Всебелорусской молодёжной экспедиции «Маршрутами памяти. Маршрутами единства».
3. Указать руководителям ГУО «УПК Конвелишские ясли-сад – средняя школа» (Якжик Н.В.), ГУО «Беняконская средняя школа» (Силицкая Л.С.), УО «Пелясская средняя школа с обучением на литовском языке» (Матюлевич И.С.), ГУО «УПК Мисевичские ясли-сад – начальная школа» (Куталовская А.А.), ГУО «УПК Переганцевские ясли-сад – базовая школа» (Повайбо Е.Ю.), ГУО «Радунская средняя школа» (Почобут С.Б), ГУО «Больтишская базовая школа» (Шимулевич Ж.П.), ГУО «Клайшанская базовая школа» (Микша Е.И.), ГУО «УПК Жирмунские ясли-сад – средняя школа» (Корда С.С.), ГУО «Дотишская средняя школа» (Дудко А.А.) указать на устранение от участия в районном этапе Всебелорусской молодёжной экспедиции «Маршрутами памяти. Маршрутами единства».
4. Методисту, исполняющему обязанности директора, ГУДО «Радунский районный центр туризма, краеведения и экологии» Спетелюн Л.С. обеспечить контроль подготовки качественных материалов на областной этап акции.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Вороновского районного исполнительного комитета Зубель И.Г.

Начальник отдела 							В.В. Люленко

Заместитель начальника отдела
                И.Г.Зубель
___.11.2021
Методист ГУДО «Радунский районный центр туризма, краеведения и экологии»
                           Л.С.Спетелюн
В дело 01-03
___.11.2021

1

ВОРАНАЎСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ

ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД                                                   ПРИКАЗ

08

.11

.2021

№

355

г.п.Воронава                                                                          г.п.Вороново

Об итогах районного этапа

Всебелорусской молодёжной

экспедиции «Маршрутами памяти.

Маршрутами единства»

В соответствии с пла

н

ом р

аботы отдела образования

с

целью

дальнейшего совершенствования системы патриотического воспитания

молодёжи в рамках реализации Государственной программы

«Образование и молодёжная политика» на 2021

–

2025 годы

в период с

апреля

2021

года по

ноябрь

2021 года

прошёл районный этап

Всебелорусской молодёжной экспедиции «Маршрутами памяти.

Маршрутами единства

»

(далее

–

экспедиция

).

В конкурсе

приняли участие

8

государственных учрежд

ений

образования (далее

–

ГУО):

ГУО

«Учебно

-

педаго

гический комплекс

(далее

–

УПК)

«УПК Заболотские ясли

-

сад

–

базовая школа», «УПК

Бастунские ясли

-

сад

–

базовая школа»,

«УПК Начские ясли

-

сад

–

средняя

школа»,

«УПК Трокельские ясли

-

сад

–

базовая школа»,

«Погородненская

средняя школа»,

«Полецкишская средняя

школа»,

«

Вороновская средняя

школа»

государственное учреждение дополнительного образования (далее

–

ГУДО) «Радунский районный центр ту

ризма, краеведения и экологии».

Экспедиция прошла по пяти

направлениям

.

В направлении «Познай Родину

–

воспитай себя

»

пр

едставлены

3

работы. Творческие

проект

ы

ГУО «Полецкишская средняя школа»

, ГУДО

«Радунский районный центр туризма, краеведения и экологии»

и ГУО

«УПК Начские ясли

-

сад

–

средняя школа»

соответствует тематике,

содержателен,

отражает полноту раскрытия маршрута

, логичность

построения, полноту описания маршрута

.

Творческий проект ГУО

«Вороновская средняя школа» не

т оригинальности подачи материала

,

нет

полноты описания.

В направлении

«

Герои земли Белорусской

»

приняли участие

ГУО

«УПК Трокельские ясли

-

сад

–

базовая школа»,

ГУО «УПК Начские ясли

-

сад

–

средняя школа»,

ГУДО «Радунский районный центр туризма,

краеведения и

экологии

» и ГУО «Погородненская средняя школа».

1

ВОРАНАЎСКІ РАЁННЫ   ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ     АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ  ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ   ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ     ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

                        ЗАГАД                                                   ПРИКАЗ   08 .11 .2021   №     355                  г.п.Воронава                                                                          г.п.Вороново                      Об итогах районного этапа   Всебелорусской молодёжной  экспедиции «Маршрутами памяти.  Маршрутами единства»     В соответствии с пла н ом р аботы отдела образования  с  целью  дальнейшего совершенствования системы патриотического воспитания  молодёжи в рамках реализации Государственной программы  «Образование и молодёжная политика» на 2021  –   2025 годы  в период с  апреля  2021 года по   ноябрь  2021 года  прошёл районный этап  Всебелорусской молодёжной экспедиции «Маршрутами памяти.  Маршрутами единства »  (далее  –   экспедиция ).   В конкурсе  приняли участие  8   государственных учрежд ений  образования (далее  –   ГУО):  ГУО  «Учебно - педаго гический комплекс  (далее  –   УПК)  «УПК Заболотские ясли - сад  –   базовая школа», «УПК  Бастунские ясли - сад  –   базовая школа»,  «УПК Начские ясли - сад  –   средняя  школа»,  «УПК Трокельские ясли - сад  –   базовая школа»,  «Погородненская  средняя школа»,  «Полецкишская средняя   школа»,   « Вороновская средняя  школа»   государственное учреждение дополнительного образования (далее  –   ГУДО) «Радунский районный центр ту ризма, краеведения и экологии».   Экспедиция прошла по пяти   направлениям .    В направлении «Познай Родину  –   воспитай себя »   пр едставлены   3  работы. Творческие   проект ы   ГУО «Полецкишская средняя школа» , ГУДО  «Радунский районный центр туризма, краеведения и экологии»   и ГУО  «УПК Начские ясли - сад  –   средняя школа»  соответствует тематике,  содержателен,   отражает полноту раскрытия маршрута , логичность  построения, полноту описания маршрута .  Творческий проект ГУО  «Вороновская средняя школа» не т оригинальности подачи материала ,   нет  полноты описания.   В направлении  « Герои земли Белорусской »  приняли участие  ГУО  «УПК Трокельские ясли - сад  –   базовая школа»,  ГУО «УПК Начские ясли - сад  –   средняя школа»,  ГУДО «Радунский районный центр туризма,  краеведения и   экологии » и ГУО «Погородненская средняя школа».